Vereador de (oizlagem

BRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N 	 /2017
REQUER CONTINUAÇÃO DA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE FAIXA CONTÍNUA E
FAIXA PONTILHADA (FAIXA AMARELA) NA AVENIDA CONTAGEM (ANTIGA RUA DO
REGISTRO) ATÉ AO BAIRRO PRAIA, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente

ao Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO E TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES

PEIXOTO, tomar as medidas necessárias que seja encaminhado expediente ao órgão

competente, a continuação da sinalização vertical de Faixa contínua e faixa pontilhada na

Avenida Contagem (Antiga Rua Do Registro) até ao Bairro Praia, Neste Município.

Palácio l deJaneiro 	dasReuniões, 23 De Maio De 2017.
c
- 	 UN

--BAR  RO - _-
- VEREADOR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

Os moradores das região relatam que a transcori sinalização a pintura de

faixa continua e faixa pontilhada até o Rada de 30 KM, próximo a Rua Ouro Preto, Bairro

Santa Luzia. Os moradores da região agora solicitam a pintura das faixas no restante da via

em questão, devido ao fato de que o trânsito neste trecho, é de mão dupla e existe vários

condomínios na região.

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa.

Palácio 11  de Janeiro.-Sala  das Reuniões, 23 De Maio De 201

-: 	-•>

BVNO BARREIRO

- VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170